Que amans? Ea quae necessario intellectum sequitur sistens in cognito ab intellectu bono.

2. Electrix patiturne divisionem? Patitur.

Quam? In eam partem quae appetit verum bonum et aliam quae appetit bonum verum, et unaqueque habet actum duplicem, affirmativum et unum alterum negativum.

3. Primus et affirmativus appetentis verum bonum est appetendo ferri in verum apertum bonum. Secundus, illi contrarius et negativus, est, ex naturali potentie et sic potenciali tantum /26v/ odio, fugere verum apertum malum. Actus vero affirmativus appetentis bonum verum est appetendo ferri in aliam appetitum a socia potentia bonum ut verum. Contrarius illi et negativus ipsius actus est ex actuali odio, gustati falsi boni actualis cum horrore, fuga illius proportionabilis odio.

4. Volitive rationalis potentie amans portio patiturne divisionem? Patitur.

Quam? Eandem quam electrix illius.

Quare? Quia electrix domina et regina est, utens intellectu ut ministro, amante ut regno. Et sic ipsa est unum cum suo ministro et regno. Est enim anima nihil aliud quam actus substantialiter, et hic actus rationalis est quia ipsa voluntas rationalis est. Est ergo in anima voluntas quidem quasi ut substantia, intellectus vero quasi ut accidens. Propter quod cum non possit non velle, potest tamen non intelligere; atque idem prorsus quantum ad hec in demone est; et ideo bestia a Domino dicitur qui ex arbitrii libertate ipse sibi fecit ex sua substantia accidens; dum naturali intellectu non est usus naturaliter et sic substantialiter; sed est usus innaturaliter et sic peregrino et novo modo et quasi accidentali et sic /27r/ quasi accidentaliter. Eodemque modo faciunt miseri homines et ideo bestie sunt ut demon et multo magis.

5. Amantis portio volitive potentie pars electrix: quae rursus dividitur in appetentem verum bonum et appetentem bonum verum.

6. Quomodo appetit primum verum bonum et in quo differt a primo electricis actu simili actus eius? Differt primum tempore dupliciter. Primo quia precedit non solum actum eius, verum etiam actum intellectus. Differt etiam tempore quia duratione. Illius enim actus quasi instantaneus est, istius protenditur. Differt etiam aliter quia illius actus simplex et unus est; istius autem primum duplex est. Dividitur enim in actum purum et habitum. Rursus actus puri tot sunt divisiones quot sunt renovationes et genera: quia alius alio fortior: et eque alius alio

longior, dum hic plus intenditur et alius plus alio extenditur. Habitus etiam multiplex est, quia eque ut actus intendi et extendi potest; potest augeri; potest minui; potest tolli; potest reparari.